
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
чергова сорок дев’ята сесія восьме демократичне скликання 

  
  20 листопада 2024 року                       м. Болехів​ ​ ​ № 02-49/24 
 
Про внесення змін до бюджету 
Болехівської міської територіальної 
громади на 2024 рік 
(код бюджету 0954100000) 
 

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, на підставі протоколу засідання постійної комісії 
міської ради з питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих 
податків і зборів від 15.11.2024 №45, міська рада  

 
ВИРІШИЛА: 

1.Внести зміни до рішення Болехівської міської ради від 10.04.2024 року 
№03-41/24 «Про бюджет Болехівської міської територіальної громади на 2024 
рік»: 

1.1. Збільшити обсяг доходів бюджету міської територіальної громади по 
загальному фонду по коду 41059300 «Субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету» на суму 122,85888 тис. гривень, 
відповідно збільшити бюджетні призначення Міській раді по загальному фонду 
(видатки споживання) по коду бюджетної програми 0113193 «Забезпечення 
інституту помічника ветерана в системі переходу від військової служби до 
цивільного життя та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України» на суму 122,85888 тис. 
гривень ( з них КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 100,704 тис. гривень). 

1.2. Зменшити обсяг доходів бюджету міської територіальної громади по 
загальному фонду по коду 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на 
суму 3,5 тис. гривень, відповідно зменшити бюджетні призначення Управлінню 
праці та соціального захисту населення по загальному фонду (видатки 
споживання) по коду бюджетної програми 0813090 «Видатки на поховання 
учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни» на суму 3,5 тис. 
гривень. 

1.3. Внести зміни у бюджетні призначення по Міській раді: 



зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання): 

 по коду бюджетної програми 0118240 «Заходи та роботи з територіальної 
оборони» на суму 25,0 тис. гривень (на виконання заходів «Програми та 
переліку заходів, обсягів та джерел фінансування територіальної оборони та 
підготовки населення до участі у русі національного спротиву на 2023-2024 
роки»); 

по коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, 
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад» на суму 50,0 тис. гривень; 

по коду бюджетної програми 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» на суму 29,0 тис. гривень (на виконання заходів  «Програми 
благоустрою Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки»); 

по коду бюджетної програми  0113133 «Інші заходи та заклади молодіжної 
політики» на суму 16,421 тис. гривень (на виконання заходів Міської цільової 
соціальної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 
2021-2025 роки); 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання): 

 по коду бюджетної програми 0118220 «Заходи та роботи з мобілізаційної 
підготовки місцевого значення» на суму 25,0 тис. гривень (на виконання заходів 
«Програми забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у 
Болехівській територіальній громаді на 2023-2025 роки»); 

по коду бюджетної програми 0115062 «Підтримка спорту вищих 
досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в 
регіоні» на суму 50,0 тис. гривень (на виконання заходів «Програми розвитку 
футболу на території Болехівської міської територіальної громади на 2022-2026 
роки»); 

по коду бюджетної програми 0115011 «Проведення 
навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту» на суму  
16,421 тис. гривень (на виконання заходів «Міської цільової соціальної 
Програми розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській 
територіальній громаді на 2022-2026 роки»); 

по коду бюджетної програми 0117461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» на суму 29,0 тис. гривень (на виконання заходів «Міської Програми 
будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання 
автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної 
власності Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки» поточний 
ремонт дорожнього покриття струменевим методом вул. Коновальця в м. 
Болехів). 

По коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, 
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад» по загальному фонду (видатки споживання) 
зменшити бюджетні призначення по КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг 



та енергоносіїв» на суму 30,0 тис. гривень, відповідно збільшити бюджетні 
призначення на КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 30,0 тис. гривень. 
          По коду бюджетної програми 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна 
медична допомога населенню» по спеціальному фонду (видатки розвитку) на 
виконання заходів «Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального 
некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» 
Болехівської міської ради Івано-Франківської області на 2024-2025 роки» 
зменшити бюджетні призначення на співфінансування придбання 
відеогастроскопа у комплекті (НК:024:2019:35616-система ендоскопічної 
візуалізації) для КНП «Болехівська ЦМЛ» на суму 46,7 тис. гривень, збільшити 
бюджетні призначення на придбання візуалізаційного обладнання для потреб 
медицини, стоматології та ветеринарної медицини (Конвексний датчик до 
ультразвукової системи) для КНП «Болехівська ЦМЛ» на суму 46,7 тис. 
гривень. 

 По коду бюджетної програми 0110180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» (на виконання заходів «Програми підтримки Збройних 
Сил України на 2024 рік»): зменшити бюджетні призначення по загальному 
фонду (видатки споживання) на суму 10,0 тис. гривень та відповідно збільшити 
бюджетні призначення по спеціальному фонду (видатки розвитку) на суму 10,0 
тис. гривень. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 10,0 тис. гривень. 

1.4. Внести зміни у бюджетні призначення по головних розпорядниках 
коштів бюджету міської територіальної громади по загальному фонду (видатки 
споживання): 

зменшити бюджетні призначення: 
Управлінню праці та соціального захисту населення по коду бюджетної 

програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення» на суму 72,0 тис. гривень (на виконання заходів «Програми 
основних заходів  управління праці та соціального захисту населення 
міськвиконкому на 2024-2026 роки» - 50,0 тис. гривень, «Програми підтримки 
породіль у Болехівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки» - 
21,0 тис. гривень, «Програми відшкодування вартості проїзду хворим з 
хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до 
міста розташування закладів, які надають послуги гемодіалізу та у зворотному 
напрямку на 2023 - 2024 роки» - 1,0 тис. гривень),  

Фінансовому управлінню по коду бюджетної програми 3718710 
«Резервний фонд місцевого бюджету» на суму 100,0 тис. гривень, 

збільшити бюджетні призначення: 
 Управлінню праці та соціального захисту населення по коду бюджетної 

програми 0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги» в сумі 164,0,0  тис. гривень, по коду бюджетної програми 
0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, територіальних громадах» на суму 8,0 тис. гривень. 



1.5. Внести зміни у бюджетні призначення Управлінню освіти по 
загальному фонду (видатки споживання):  

зменшити бюджетні призначення: 
по коду бюджетної програми 0611070 «Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на суму 
70,0 тис. гривень (КЕКВ 2111 «Заробітна плата»), 

 збільшити бюджетні призначення: 
по коду бюджетної програми 0611010 «Надання дошкільної освіти» на 

суму 68,0 тис. гривень (КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії»), 
по коду бюджетної програми 0611141 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» на суму 2,0 тис. гривень (КЕКВ 2272 «Оплата 
водопостачання та водовідведення»). 

По коду бюджетної програми 0611021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету» зменшити бюджетні призначення по КЕКВ 2240 «Оплата послуг 
(крім комунальних)» на суму 22,0 тис. гривень, збільшити бюджетні 
призначення по КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 22,0 тис. гривень. 

По коду бюджетної програми 0611151 «Забезпечення діяльності 
інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» 
зменшити бюджетні призначення по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 
7,980 тис. гривень, по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 1,705 
тис. гривень, збільшити бюджетні призначення на КЕКВ 2272 «Оплата 
водопостачання та водовідведення» на суму 0,285 тис. гривень, на КЕКВ 2273 
«Оплата електроенергії» на суму 9,4 тис. гривень. 

1.6. Внести зміни у бюджетні призначення по Управлінню праці та 
соціального захисту населення по загальному фонду (видатки споживання) по 
коду бюджетної програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення» зменшити бюджетні призначення на суму 11,173 тис. 
гривень (на виконання заходів Програми підтримки сімей загиблих, зниклих 
безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які  залучалися та 
брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації 
проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які 
залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), 
на 2024-2025 роки), збільшити бюджетні призначення на суму 11,173 тис. 
гривень (на виконання заходів Програми забезпечення виконання рішень суду 
на 2021-2025 роки). 
          2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови  (Василя Юрочко) і постійну комісію міської ради з 
питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів 
(Руслану Барабаш).  
 
 
Секретар міської ради​​ ​ ​ ​     Ігор ГЕРЕЦЬКИЙ 
 


